[image: image1.png]

Об условиях приватизации муниципального имущества Урмарского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 12 августа 2002 г. N 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Постановлением Правительства РФ от 22.07.2002 N 549 "Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены", Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества на 2018 год, утвержденным Решением Урмарского районного Собрания депутатов от 26.12.2017 №156,

Администрация Урмарского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить приватизацию следующего муниципального недвижимого имущества Урмарского района Чувашской Республики:

Лот №1

- помещение, назначение: нежилое, площадь 76,3 кв.м., инв.№Р19/39-7-2, этаж: 1, адрес (местонахождение) объекта: Чувашская Республика-Чувашия, Урмарский район, Тегешевское сельское поселение, д. Тегешево, ул. Школьная, д.7 пом.2.

Начальная стоимость продажи – 59873 (пятьдесят девять тысяч восемьсот семьдесят три) руб. 20 коп. с учетом НДС.

Лот №2

Нежилое здание, назначение: нежилое, 2-этажный, общая площадь 695,8 кв.м., инв. №Р19/820, лит. А, а, кадастровый номер 21:19:020201:640 и земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: «бытовое обслуживание», площадь 3352 кв.м., кадастровый номер 21:19:020201:550, адрес (местонахождение) объектов: Чувашская Республика – Чувашия, Урмарский р-н, д. Шихабылово, ул. Новая, д.55.
Начальная стоимость продажи – 219 681 (двести девятнадцать тысяч шестьсот восемьдесят один) рублей 90 коп. с учетом НДС.

Лот №3
- Нежилое здание, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 310,4 кв.м., инв. №Р19/1057, лит. А, а, а1, кадастровый номер 21:19:070701:495, адрес (местонахождение) объекта: Чувашская Республика-Чувашия, Урмарский район, Челкасинское, д. Анаткасы, ул. Школьная, д.20.

и земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: «для ведения личного подсобного хозяйства», площадь 4900 кв.м., кадастровый номер 21:19:070701:511, расположенные по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, Урмарский район, с/пос. Челкасинское, д. Анаткасы, ул. Школьная, д.20а.

Начальная стоимость продажи – 62 380 (шестьдесят две тысячи триста восемьдесят) рублей 13 коп. с учетом НДС.

Лот №4
- Нежилое здание, назначение: нежилое, 1-этажный,  общая площадь 307,19 кв.м., инв. №Р19/860, лит. А, кадастровый номер 21:19:050301:396, адрес (местонахождение) объекта: Чувашская Республика, Урмарский район, д. Тансарино, ул. Ленина, д.2б;

- Нежилое здание, назначение: нежилое, 1-этажный,  общая площадь 198,07 кв.м., инв. №Р19/859, лит. А, а, кадастровый номер 21:19:050301:499, адрес (местонахождение) объекта: Чувашская Республика, Урмарский район, д. Тансарино, ул. Ленина, д.2а;

- Здание, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 39,76 кв.м., инв. №Р19/864, лит. А, кадастровый номер 21:19:050301:401, адрес (местонахождение) объекта: Чувашская Республика, Урмарский район, д. Тансарино, ул. Ленина, д.2в;

и земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: «производственная деятельность», площадь 8489 кв.м., расположенный по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, Урмарский район, с/пос. Кульгешское, д. Тансарино, ул. Ленина, д.2, кадастровый номер 21:19:050301:524.

Начальная стоимость продажи – 194 538 (сто девяносто четыре тысячи пятьсот тридцать восемь) рублей 18 коп. с учетом НДС.

2. Утвердить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного  в  пункте 1 настоящего постановления:
По лоту №1:

1) способ приватизации – продажа посредством публичного предложения,;

2) размер задатка составляет 20% начальной цены продажи – 11 974 (одиннадцать тысяч девятьсот семьдесят четыре) руб. 64 коп.

3) шаг понижения составляет 5 900 (пять тысяч девятьсот) руб. 00 коп.

4) шаг аукциона составляет 2 950 (две тысячи девятьсот пятьдесят) руб. 00 коп.

5) шаг отсечения (минимальная цена предложения) составляет 30373 (тридцать тысяч триста семьдесят три) руб. 20 коп.

6) срок заключения договора купли-продажи – в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона;

7) форма платежа и срок оплаты – единовременно, не позднее 15 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.
По лоту №2:

1) способ приватизации – аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений по цене;

2) размер задатка составляет 20% начальной цены продажи – 43936 (сорок три тысяч девятьсот тридцать шесть) руб. 38 коп.

3) шаг аукциона составляет 5% начальной цены продажи – 10 984 (десять тысяч девятьсот восемьдесят четыре) руб. 10 коп.

4) срок заключения договора купли-продажи – в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона;

5) форма платежа и срок оплаты – единовременно, не позднее 15 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.
По лоту №3:

1) способ приватизации – аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений по цене;

2) размер задатка составляет 20% начальной цены продажи – 12 476 (двенадцать тысяч четыреста семьдесят шесть) руб. 03 коп.

3) шаг аукциона составляет 5% начальной цены продажи – 3 119 (три тысячи сто девятнадцать) руб. 01 коп.

4) срок заключения договора купли-продажи – в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона;

5) форма платежа и срок оплаты – единовременно, не позднее 15 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.
По лоту №4:

1) способ приватизации – аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений по цене;

2) размер задатка составляет 20% начальной цены продажи – 38 907 (тридцать восемь тысяч девятьсот семь) руб. 64 коп.

3) шаг аукциона составляет 5% начальной цены продажи – 9 726 (девять тысяч семьсот двадцать шесть) руб. 91 коп.

4) срок заключения договора купли-продажи – в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона;

5) форма платежа и срок оплаты – единовременно, не позднее 15 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.
3. Отделу земельных и имущественных отношений администрации Урмарского района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Урмарского района, на сайте www.torgi.gov.ru и организовать в установленном порядке продажу объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  «Урмарский вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела земельных и имущественных отношений администрации Урмарского района – Степанова Л.В.

Глава администрации

Урмарского района

     А.В.Васильев

Л.В.Степанов

2-10-20

×+ÂÀØ  ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈÍ

Â+ÐÌÀÐ ÐÀÉÎÍ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÉ/

ÉÛØ+ÍÓ

_____________________ №

Â=ðìàð  ïîñåëîê\

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈЯ УРМАÐÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

×ÓÂÀØÑÊÎÉ   ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈЕ

10.07.2018 № 521

                                     ï? Óðìàðû